
令和５年６月１２日

各中学校長様

和歌山県立和歌山商業高等学校

校 長 中 村 栄 作

（公印省略）

令和５年度 中学校生徒体験学習の実施について（ご案内）

平素は、本校教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、御高配くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

記

１．実施日時 令和５年１０月１４日（土） 予備日１０月１５日（日）

Ａグループ ８時３０分から１１時３０分まで

Ｂグループ １２時３０分から１５時３０分まで

２．会 場 和歌山県立和歌山商業高等学校

住 所 和歌山市砂山南３丁目３番９４号

電話番号 ０７３－４２４－２４４６

３．班 編 成 各班４０名×１８班（Ａ・Ｂグループ各９班）７２０名（参加予定）

属するグループ（班）は決定次第（９月初旬頃）、御連絡します。

４．参加対象 中学３年生及びその保護者、中学校教員

５．申込方法 県立・市立高等学校（体験入学・学校説明会）参加申込統一用紙に必要

事項を記入し、８月１日（火）までに以下メールアドレス宛てお送りく

ださい。

①講座数等の関係上、参加人数は７２０名までとさせていただきます。

②申込み締め切り後の追加参加については、必ず御連絡ください。

６．照 会 教頭 木本 匡紀 担当教員 田中 文崇

E-mail tanaka-f023@wakayama-c.ed.jp

（注意）体験学習についての申込みや質問・連絡は、行き違いをなくし、

確実にお返事させていただくため、電子メールでお願いいたします。

７．そ の 他 （１）参加生徒には、筆記用具を持参するよう御連絡ください。

（２）実施日当日の午前７時現在、和歌山市に特別警報・大雨警報・暴風

警報のいずれかが発表されている場合は、体験学習の実施を予備日に

延期します。なお、予備日も同様の状況である場合は、今年度の体験

学習は中止とします。

（３）保護者の車での来校は御遠慮いただき、公共交通機関を御利用くだ

さいますよう御連絡ください。。

※車での送迎は、周辺地域の皆様に御迷惑をおかけすることになります。

御遠慮くださいますよう、何卒御協力の程お願いいたします。


